

Eräs kymppin juoksu syksyllä vuonna 1965.

Raikuvimmat ja vilpittömimmät suosionosoitukset, mitä Kuusankosken urheilukentällä on tänä suvena annettu. Sai torstai-iltana Ossi Sösö Söderström, Puhdin nykyinen 36-vuotias ja 90-kiloinen puheenjohtaja.

Tihkusateessa ja liejuisella radalla hän yli satapäisen yleisöjoukon kannustamana lunasti lupauksensa, joka alkuun tuntui utopialta: taivalsi 10000 metrin matkan alle tunnissa. Loppuaika oli 53 min 5000m väliaika 27 min.

Jos valoa riittää niin juoksen maratonin uhkaili suomen sisuttomiin pitkänmatkan juoksijoihin kyllästynyt Söderström, valmistautuessaan huoltajiensa Erkki Hussin ja Mauri Nygrenin avustamina kokeeseen. Kello lähenteli puolta kuutta vettä valui taivaalta ja rata oli niljakkaan pehmeä. Se pani Söderströminkin epäilemään. Saattaa olla, että matka katkeaa lyhyeen kuin kanan lento

Yksi perimmäinen tarkoitus oli saada maalariverstaalta miehet kerrankin urheilukentälle, vitsaili Söderström vetäessään uikkareita jalkaansa. On tässä kysymyksessä jonkinlainen vetokin, mutta kaiken taustana on se, *ETA* Laurilan Laila-rouvan kanssa päätimme pudottaa kumpikin kymmeneksen painostamme. Laila on lupauksensa jo täyttänyt.

Muutama verryttelyliike hyssyttelyä nurmikolla ja juoksu voi alkaa.

Kierrostelaskijaksi ilmoittautui Torsten Erolin

Valmentaja Nygren juoksee ensimmäisen kierroksen suojattinsa mukana, mutta hyppää sitten hengästyneenä radan sivuun. 24 jäljellä kuuluu Torsten Erolinin ääni. Sösö Söderström jatkaa sulavaa tasaisen tappavaa vauhtiaan. Kierrokseen menee aikaa aina tasaisesti 2.05. Hiki pursuaa. Kasvot punoittavat.

Kymmenen kierrosta, viisitoista. Puhdin entinen sihteeri Tuure Mäkinenkin ilmestyy yhä kasvavaan yleisöjoukkoon.

Söderström on juossut jo 20 kierrosta, liikkeet ovat jäykistyneet, kädet näkyvät puutuvan. Ilme kirkastuu kuitenkin kun laihdutuskumppani rva Laurila ilmestyy radan varrelle.

Kaksikymmentäneljä kierrosta on mennyt - Tuo on musiikkia korvilleni. sanoo Söderström, kun Erolin soittaa kili-kili-kellolla viimeisen kierroksen alkaneeksi. Hussi ja Nygren pingottavat maalinauhan melko vahvan kaupparun. - Kai se vielä tuon jaksaa katkaista.

Hurja loppukiri ja väsynyt, punoittava, hikinen, mutta onnelinen juoksija on maaliverstaan miesten voimakkailla käsivarsilla.

Haastan kaikki 90-kiloiset ja 36-vuotiaat yrittämään parempaa aikaa hihkaisee Söderström kun häntä sateessa kuljetetaan saunaan.